

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	579,267,879	472,660,850	106,607,029
		老人福祉事業収益	54,735,784	54,615,858	119,926
		医療事業収益	1,010,196	1,487,082	△ 476,886
		その他の事業収益	2,512,427	1,255,142	1,257,285
		経常経費寄附金収益	848,680	467,000	381,680
	サービス活動収益計 (1)		638,374,966	530,485,932	107,889,034
	費用	人件費	390,211,652	323,013,992	67,197,660
		事業費	85,255,872	71,129,495	14,126,377
		事務費	48,224,642	37,533,214	10,691,428
		減価償却費	77,981,842	44,821,111	33,160,731
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 33,439,297	△ 24,622,868	△ 8,816,429	
サービス活動費用計 (2)		568,234,711	451,874,944	116,359,767	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		70,140,255	78,610,988	△ 8,470,733	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		373,567	△ 373,567
		受取利息配当金収益	77,219	71,300	5,919
		その他のサービス活動外収益	985,514	2,172,608	△ 1,187,094
	サービス活動外収益計 (4)		1,062,733	2,617,475	△ 1,554,742
	費用	支払利息	369,600	873,868	△ 504,268
		その他のサービス活動外費用	799,636	817,488	△ 17,852
		サービス活動外費用計 (5)		1,169,236	1,691,356
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		△ 106,503	926,119	△ 1,032,622
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)		70,033,752	79,537,107	△ 9,503,355
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		191,150,000
その他の特別収益				44,008	△ 44,008
特別収益計 (8)			0	191,194,008	△ 191,194,008
費用		国庫補助金等特別積立金積立額		191,150,000	△ 191,150,000
		その他の特別損失		3,181,000	△ 3,181,000
		特別費用計 (9)		0	194,331,000
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		0	△ 3,136,992	3,136,992	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		70,033,752	76,400,115	△ 6,366,363	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		1,432,280,789	902,980,674	529,300,115
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		1,502,314,541	979,380,789	522,933,752
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)			452,900,000	△ 452,900,000
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		1,502,314,541	1,432,280,789	70,033,752